

## تغیرات آب و هوایی در زندگی شما چه تأثیری داشته؟



تغیرات آب و هوایی در زندگی شما چه تأثیری داشته؟

در گزارشی که هیات بین المللی تغییرات جوی (IPCC) وابسته به سازمان ملل متحد در ماه فوریه منتشر کرده، آمده است: با توجه به شواهد بدست آمده افزایش دمای متوسط هوا و اقیانوس و همچنین آب یخ و برف و بالا رفتن سطح آب دریاها، دیگر در مورد گرم شدن محیط زیست تردیدی وجود ندارد. اگر چه مردم عادی، ممکن است به دلیل ابعاد گسترده این تغییرات متوجه آن نشوند اما با ابعاد کوچکتر می توانند تغییرات آب و هوایی غیر عادی را که در اطراف محل زندگیشان پدیدار شده احساس کنند. سایت انگلیسی بی بی سی یک نظرسنجی که از ماه دسامبر تا مه مارس ادامه داشت، از مخاطبان خود در اقصی نقاط جهان خواسته بود تا مشاهدات خود را از تغییرات آب و هوایی در محل زندگیشان باز گو کنند. انستیتو استراتژی های جهانی محیط زیست به درخواست بی بی سی، پیامهای ارسالی مخاطبان را با در نظر گرفتن داده‌ها و تحقیقات علمی مربوط به تغییرات آب و هوایی مورد بررسی قرار داد. اگرچه بسیاری از مخاطبان نظرات علمی و سیاسی خود را در مورد تغییرات آب و هوایی و نقش انسان در این مسئله ابراز کرده بودند، اما هدف اصلی از تحلیل نظرات این بود که مشخص شود علایم مشهود تغییر آب هوا در زندگی روزمره مردم چه بوده است، فارغ از اینکه عامل این تغییرات انسان یا پدیده های طبیعی بوده است.

### ارتباط گرم شدن زمین و

#### تغیرات آب و هوایی محلی

نظرات مخاطبان نشان می دهد که بسیاری از مردم در گوشه و کنار جهان تغییرات مشهود آب و هوایی در محیط زیست و محل زندگی خود را مربوط به پدیده گرم شدن کره زمین می دانند. در برخی از موارد اطلاعات و تحقیقات علمی چنین ارتباطی را تایید می کند اما در موارد دیگر شواهد کافی وجود ندارد که بتوان گرم شدن زمین را عامل مستقیم این تغییرات دانست. اکثریت نظرات ارسالی از آمریکای شمالی و اروپا - خصوصاً از بریتانیا، از زمستانهای گرمتر، کاهش بارش برف، آب شدن یخچالها و تغییراتی در حیاط وحش و پوشش گیاهی حکایت دارد. تغییراتی که اغلب دانشمندان آنرا مربوط به گرم شدن زمین می دانند. از جمله موضوعات دیگری که در پیامهای مخاطبان مطرح شده، اما به نسبتی کمتر، می توان از تغییر زمانبندی

مورد استرالیا صدق می کند که در آنجا خشک سالی باعث محدودیت و قطع آب در برخی مناطق شده است. تحقیقات مرکز مطالعات صنعتی و علمی استرالیا نشان می دهد که خشک سالی در این کشور عمدتاً به دلیل تغییر و تحولات طبیعی در آب و هواست اما شدت آن ممکن است به دلیل گرم شدن زمین افزایش یافته باشد. این تحقیقات با مطالعات مشابه دیگری که در سایر مناطق جهان در مورد ارتباط گرم شدن زمین و خشک سالی انجام گرفته سازگاری دارد. برعکس، نظر دهندگان ساکن زلاندنو و بخشهایی از آسیا به جای خشک سالی، از باران شدید و سیلاب حرف می زنند. تحقیقات مختلف نشان می دهد گرمتر شدن آب اقیانوسها در اثر گرم شدن زمین ممکن است هم اکنون باعث تشدید بارش باران در برخی مناطق شده باشد. هر چند در مورد برخی وقایع خاص، مانند سیلاب های بی سابقه ای که نمونه آن در ماه دسامبر و ژانویه در مالزی رخ داد، استفاده از چنین توجیهی دشوار است.

آب هوای طوفانی و عجیب و غریب چیزی که توجه ساکنان سواحل غربی آمریکا و کانادا را به خود جلب کرده آب و هوای طوفانی و عجیب و غریبی است که در محل زندگی خود شاهد آن بوده اند. مانند سرمای ناگهانی کالیفرنیا در زمستان گذشته که با بارش کم سابقه برف در بخشهایی از لس آنجلس همراه بود. نمونه دیگر آن طوفانی است که در ایالت بریتیش کلمبیای کانادا، بیش از ۳۰۰۰ درخت را از خاکند. با این حال اغلب دانشمندان هم عقیده اند که یک موج گرما یا سرمای مخصوص یا یک طوفان مخصوص را نمی توان مستقیماً به گرم شدن زمین ارتباط داد. در واقع، یک تحقیق جدید آلودگی ناشی از کارخانه های آسیایی را مسبب اصلی طوفانهای شدید در ناحیه اقیانوس آرام دانسته است. اگر چه مرتبط دانستن آب و هوای عجیب و غریب و گرم شدن کره زمین چندان هم بی جا نیست. همانطور که تحقیقات مرکز ملی هواشناسی آمریکا و دانشگاه واشنگتن پیشبینی می کند که گرم شدن کره زمین احتمالاً باعث ایجاد شرایط آب و هوایی غیر عادی بیشتری خواهد شد.

### خشک سالی و سیلاب

مخاطبان ساکن برخی مناطق انگلستان، غرب آمریکا، آفریقا و استرالیا روایتهایی را از کاهش باران و افزایش خشک سالی نقل می کنند. این موضوع مخصوص در

## آزادی ۱۵ سرباز انگلیسی و

### سخنی چند



روز چهار شنبه ۱۵ فروردین احمدی نژاد رئیس جمهور رژیم آخوندی در نایبی مسخره، آزادی پانزده سرباز انگلیسی را که روز جمعه ۳ فروردین توسط نیروهای دریایی سپاه پاسداران رژیم آخوندی دستگیر شده بودند اعلام کرد و روز پنج شنبه پانزده سرباز انگلیسی به انگلستان مراجعت کردند.

دستگیری پانزده ملوان نیروی دریایی بریتانیا بدست پاسدارهای رژیم آخوندی و مدت ۱۲ روز اسارت و به دنبال آن، آزادیشان اصلی ترین و داغ ترین خبر رادیو و تلویزیون و نهادهای اطلاع رسانی و خبر رسانی جهانی بود و بعد از موضوع برنامه های اتمی رژیم آخوندی دستگیری پانزده سرباز بریتانیایی موضوع گفتگو و مذاکره جهانی و همصدایی بین المللی را به دنبال داشت و تمامی دولتها و نهادهای جهانی علنی و پشست پرده از رژیم آخوندی خواستار آزادی ملوانان انگلیسی گردیدند و شکاری از کشورهای جهان این عمل رژیم آخوندی را محکوم کردند.

شاید به این زودی تمامی جوانب و ریزه کاریهای این رویداد، و مجبور شدن سردمداران رژیم آخوندی برای آزاد کردن سربازان انگلیسی افشا نگردد، اما روشن است رژیم آخوندی تحت فشار انگلستان و کشورهای دیگر مجبور به آزاد کردن سربازان انگلیسی گردید، نه آنگونه که رژیم ادعا کرد دولت انگلستان تضمین داده که دیگر به داخل خاک ایران وارد نشود، و رژیم به دنبال تعهد دولت انگلستان سربازان آن کشور را آزاد کرده است.

شکی نیست رژیم آخوندی می خواست از دستگیری سربازان انگلستان برای باج گیری سیاسی و بدست آوردن امتیازات از انگلستان و جامعه بین المللی استفاده کند و اگر سربازان انگلیسی چند متر به آبهای ایران وارد شده باشند، که فرماندهی انگلستان هر گونه تجاوزی به آبهای ایران را رد کرد، با این حال نمی بایست رژیم آخوندی آنرا بزرگ کند و سردمداران رژیم آخوندی می بایست به دنبال اطلاع دادن به دولت انگلستان و تحقیقات ابتدایی از سربازان آنها را آزاد کنند.

همانگونه که خبرگزاریهای جهانی اطلاع دادند و سردمداران رژیم آخوندی می خواستند، سربازان انگلیسی را با پنج پاسدار دستگیر شده رژیم آخوندی که در اربیل از جانب سربازان آمریکایی دستگیر شدند مبادله کنند، که اگر سردمداران رژیم از دستگیری سربازان انگلیسی این منظور را داشته اند، بار دیگر این واقعیت آشکار می گردد که رژیم آخوندی در آدم ربایی و اعمال تروریستی سر رشته دارد و روشن شد که مدام در تحلیل تاشان در اشتباهند.

یکی دیگر از اشتباهات آخوندها در این رابطه این است که آنها تصور می کردند دستگیری ۱۵ سرباز انگلیسی را می توان به عنوان اهرم فشار در برابر جامعه جهانی به کار بردند. مخصوص دولت انگلستان را مجبور سازند موضع خود را در شورای امنیت در رابطه با برنامه های

هسته ای مشکوک رژیم تغییر دهند تا در نهایت معامله و توافقی به نفع رژیم آخوندی را به دنبال داشته باشد. اما همانگونه که در ابتدا افشا گردید و مشخص شد، دستگیری ۱۵ سرباز انگلیسی عاملی دیگر بود برای شناخت بیشتر رژیم و سیاستهای خرابکارانه آخوندها در جهان، و کشورهای قدرتمند و جامعه جهانی بدنبال این گروگانگیری بیشتر از گذشته به خطرناک بودن رژیم آخوندی پی برده اند. حتی کشورهای همسایه ایران و کشورهای عربی در منطقه نیز از تهدیدهای آخوندها نگرانند و دستگیری ۱۵ سرباز انگلیسی را به تهدیدی علیه خود تلقی می کنند.

از جانب دیگر سناریوسازی آخوندها با نشان دادن سربازان انگلیسی در تلویزیون، همانند اعمال و رفتار تروریستها بود که از قربانیان خود فیلمبرداری کرده و به مردم نشان می دهند و تهدید می کنند که آنها را به قتل می رسانند. این عمل رژیم آخوندی روشن می سازد که تروریستها از رژیم آخوندی یاد گرفته اند اسیرانشان را مورد خشونت قرار دهند و همانگونه که رژیم آخوندی به تروریستها کمکهای مختلف و گوناگونی می کند به آنها نیز درس می دهد و راه برخورد غیر انسانی را به تروریستها می آموزد.

همانگونه که در ابتدا به آن اشاره شد، دستگیری سربازان انگلیسی با آنکه کاری غیر معمول و تبلیغی و به منظور باجگیری از جامعه جهانی بود و نمی بود این سناریوی مسخره از آن ساخته شود و از جانب دیگر رژیم آخوندی طبق قوانین جهانی و اصول انسانی حق نداشت آنها را در تلویزیون نشان دهد و با تهدید آنها را به اعتراف به چیزهای ساخته و پرداخته آخوندها مجبور سازند. این عمل رژیم آخوندی با آنکه عمل شنیاً و محکوم می باشد. با اصول و برنامه اسلامی و انسانی مطابقت ندارد و تنها آخوندهای دیکتاتور این گونه اعمال را به اجرا می گذارند. چنین اعمالی در برابر آزادیخواهان در ایران در مدت ۲۷ سال گذشته امری معمول و همیشگی بوده و سردمداران رژیم آخوندی با این اعمال می کوشند حاکمیت شان را تداوم بخشند. با گفتن این واقعیت، حاکمیت آخوندی منفور و عقب افتاده و سیاستهایش در گذشته و حال مخرب می باشد. و دستگیری ۱۵ سرباز انگلیسی یکی دیگر از اعمال مخرب آخوندها می باشد در همان حال دلیلی روشن و انکار ناپذیر برای جامعه جهانی می باشد تا مواضع و سیاستهای آینده شان را در برابر آخوندها تنظیم کنند و حتی دلیلی قوی برای اعمال سیاستهای جدی در مقابل، مداخلات تا سیاستهای جنگ طلبانه رژیم آخوندی را با آن مورد بررسی قرار دهند.